PAGE
2

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

от 30 августа 2017 года

     № 69
станица  Ленинградская
О прекращении деятельности СМИ

Совет Ленинградского сельского поселения Ленинградского района (ОГРН 1052323074320, ИНН 2341012507, юридический адрес: 353740, Краснодарский край, Ленинградский район, станица Ленинградская, ул. Ленина, д. 53), являясь соучредителем СМИ - газеты «ВЕСТИ Ленинградского сельского поселения» (свидетельство о регистрации СМИ - ПИ № ТУ 23-00582 от 11 июля 2011 года), рассмотрел вопрос о дальнейшем выпуске газеты «ВЕСТИ Ленинградского сельского поселения».

           В связи с экономической нецелесообразностью дальнейшего выхода в печать газеты «ВЕСТИ Ленинградского сельского поселения», на основании Устава газеты «ВЕСТИ Ленинградского сельского поселения», руководствуясь частью 2  статьи 16 Закона Российской Федерации  от 27 декабря 1991 года           № 2124-1 «О средствах массовой информации», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Ленинградского сельского поселения Ленинградского района р е ш и л:
1.Прекратить деятельность средства массовой информации – бумажной  газеты  «ВЕСТИ Ленинградского сельского поселения» с  01 января 2018 года.

2.Признать Устав редакции  газеты  «ВЕСТИ Ленинградского сельского поселения» недействительным.

3.О принятом решении уведомить регистрирующий орган.

4.Возвратить свидетельство о регистрации СМИ в регистрирующий орган.

5.Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Ленинградского сельского поселения Ленинградского района.
Глава Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района                                                                           Н.И.Сидак

Заместитель председателя Совета
Ленинградского сельского поселения
Ленинградского района                                                                         А.И.Тыщенко